公告编号：2024-013

证券代码：834411        证券简称：ST 星娱         主办券商：首创证券

成都星娱文化传媒股份有限公司

关于公司未弥补亏损超实收股本总额三分之一且净资产为

负的公告

一、情况概述

经希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2023 年 12

月 31日，成都星娱文化传媒股份有限公司（以下简称“公司”）的合

并财务报表未分配利润累计金额-33,220,853.13 元，超过公司股本

总额 20,220,000.00 元的三分之一。公司净资产-3,844,014.06 元。

依据《公司章程》相关规定，2024 年 4 月 19 日，公司第三届董事会

第十三次会议及第三届监事会第七次会议审议通过《成都星娱文化传

媒股份有限公司关于公司未弥补亏损超过实收股本总额三分之一且

净资产为负的议案》，并将该议案提请公司 2023 年年度股东大会审

议。

二、业绩亏损的原因

2023年，公司持续承办了 2023年红原大草原雅克音乐季、藏羌

彝音乐盛典。在红原成立了全资子公司红原县星娱文化旅游发展有

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2024-013

限公司，该公司将几乎将红原的全部文化活动全部承揽。公司主要

攻克了音乐季，因此在做好雅克音乐季的同时，与黑水县、四川遂

宁市政府对接相应的音乐季。在 2023年，公司还举办了黑水彩林

节、遂宁水上音乐节等多个音乐节项目。2023 年公司收回了部分坏

账，且公司在 2023年有小幅盈利，但仍然未能覆盖前期的亏损。

三、拟采取的措施

公司力图通过以下措施，提升公司整体营业收入、控制各项成本，

提高利润率率，从而提高公司盈利能力及盈利水平。

1、进一步加大市场拓展力度，开发客户资源，扩大公司产品市场

及占有率；

2、对公司业务成本进行梳理，严格按照各个项目有预算，按预算

执行，减少不必要的成本，提高毛利率；

3、加强公司内控管理，严格控制管理费用、销售费用和财务费用

支出；尤其在财务费用板块，尽量使用低成本的资金。

4、积极做好客户关系管理，加强应收账款管理，使应收账款周期

进一步缩短，提高资金使用效率。对欠款方提起诉讼，以减少坏账

的计提，增加公司的利润。

四、备查文件目录

（一）《成都星娱文化传媒股份有限公司第三届董事会第十三次

会议决议》。

公告编号：2024-013

（二）《成都星娱文化传媒股份有限公司第三届监事会第七次会

议决议》。

成都星娱文化传媒股份有限公司

董事会

2024/4/19